
Předmět: Fwd: V Ý S T R A H A
Od: Natalja Karpovičová <karpovicova@horice.org>
Datum: Tue, 13 Jul 2010 14:32:49 +0200
Komu: basnice@podchlumi.cz, obec.bilsko@c-box.cz, ou@bohanka.org, jezberova.zuzana@seznam.cz,
borek.ou@worldonline.cz, ou.bristany@tiscali.cz, ou@cerekvice.cz, ouct@c-mail.cz,
oudobravoda@tiscali.cz, ou@holovousy.cz, ou-chomutice@jicin.cz, ou.jerice@cmail.cz,
ou.liskovice@tiscali.cz, lukavecu@quick.cz, obec@lukavec.eu, nosek@miletin.cz, camp@camp-
milovice.cz, ou.nevratice@seznam.cz, ou@ostromer.cz, simonova@ostromer.cz, i.frydrychova@volny.cz,
ou.petrovicky@tiscali.cz, ou@podhorniujezd.cz, ou.rasin@tiscali.cz, ou.rohoznice@seznam.cz,
vbiciste@mkinet.cz, obec@sobcice.cz, staresmrkovice@cbox.cz, karel.sykora@razdva.cz,
sukorady@gmail.com, ou.tetin@tiscali.cz, outrebnouseves@cbox.cz, uhlejov@quick.cz, obec.vresnik@c-
box.cz, kuchta@horice.org, drbohlavova@horice.org

-------- Původní zpráva --------
Předmět:V Ý S T R A H A

Datum:Tue, 13 Jul 2010 13:34:49 +0200
Od:VHD <vhd@pla.cz>

Komu:undisclosed-recipients:;

VÝSTRAHA ČHMÚ

        VÝSTRAHA PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ

Číslo:  PVI_2010/50

Vydaná: úterý 13.07.2010 10:39 (08:39 UTC)

Na jev: NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Pro celou ČR
        od úterý 13.07.2010 11:00 do odvolání

Na jev: SILNÉ BOUŘKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Středočeský:(BN,KO,KH,NB,PV,)
        Jihočeský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Vysočina
        od úterý 13.07.2010 11:00 do úterý 13.07.2010 19:00

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Pardubický
        Jihomoravský
        Zlínský
        Olomoucký
        Moravskoslezský
        od úterý 13.07.2010 11:00 do soboty 17.07.2010 18:00

Na jev: VYSOKÉ TEPLOTY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Karlovarský
        Plzeňský
        Jihočeský
        Královéhradecký

Fwd: V Ý S T R A H A  

1 z 2 14.7.2010 6:43



        Liberecký
        Ústecký
        Vysočina
        od středy 14.07.2010 11:00 do soboty 17.07.2010 18:00

S okamžitou platností rušíme výstrahu č. 2010/49
Přes naše území postupuje dále k východu slábnoucí studená fronta.  Z
Atlantiku postoupí nad Britské ostrovy tlaková níže a kolem ní se  do
střední Evropy obnoví příliv velmi teplého vzduchu od jihozápadu až jihu.

Během úterý se budou ojediněle, zejména ve východních oblastech Čech,
vyskytovat silné bouřky s přívalovými srážkami kolem 30 mm a kroupami.   V
úterý vystoupí na Moravě a ve Slezsku teploty ještě na 29 až 33 st.C.  Ve
středu již vystoupí teploty na 29 až 33 st.C na celém území, od čtvrtka do
soboty až na 35 st.C.   Navzdory výskytu lokálních srážek potrvá v důsledku
předchozího suchého počasí nebezpečí vzniku požárů.

Doporučení ke zmírnění následků jevů:
-V úterý může přívalový déšť vést k rychlému odtoku vody ze svahů,
rozvodnění malých toků nebo i jindy suchých koryt, zatopení níže
položených míst, sklepů apod.
-Vzhledem k vysokým teplotám omezit tělesnou zátěž a nepobývat na přímém
slunci v poledních a odpoledních hodinách.
-Nenechávat děti, ale i zvířata, na přímém slunci, zejména ve stojících
automobilech.
-Zvýšit konzumaci neslazených nealkoholických nápojů bez kofeinu,
přednostně neperlivých, které je vhodné kombinovat s minerálními vodami.
-Děti do 20 kg by měly vypít 1,5 až 2 l nápojů denně, starší děti  a
dospělí až 3 l denně. Není vhodné pít ledově vychlazené nápoje.
-Při delším pobytu na přímém slunci používat ochranné prostředky (krémy  s
vysokým UV filtrem, sluneční brýle, pokrývku hlavy).
-Kdekoliv v přírodě nerozdělávat oheň, nekouřit, vyhnout se používání
přenosných vařičů i jiných zdrojů otevřeného ohně.

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Havelka
        ve spolupráci s VGHMÚř

        http://pocasi.chmi.cz/
        http://hydro.chmi.cz/hpps

---
Prosím, zvažte dopad na životní prostředí před tiskem tohoto mailu.
Please consider the environment before printing this email.

Fwd: V Ý S T R A H A  

2 z 2 14.7.2010 6:43


